
 1 

 

Základní škola Ostrava–Stará Bělá       IZO 102 520 151 

Výroční zpráva 
o činnosti 

Základní školy Ostrava-Stará Bělá 
za školní rok 2011/2012 

 

 

 

 



 2 

1. Charakteristika školy  
 

a) název školy 

 
Základní škola Ostrava–Stará Bělá 

Junácká 700, 724 00 Ostrava-Stará Bělá 

příspěvková organizace, zřizovatel: Statutární město Ostrava, městský obvod Stará Bělá 

IZO: 102 520 151 

datum zařazení do sítě škol: 18. 3. 1996 

vedení školy: ředitelka, statutární zástupce (56%), zástupkyně (44%) 

adresa pro dálkový přístup: zsjunacka@seznam.cz 

webové stránky: www.zsjunacka.cz 

 

V základní škole pracuje 41 zaměstnanců. Základní škola je součástí výchovně-vzdělávací 

soustavy, v právních vztazích vystupuje svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto 

vztahů. Vzdělávání probíhá podle školního vzdělávacího programu pro ZŠ Škola – základ 

života. 

 

Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských 

zařízení 

 
 

Škola a školská zařízení 

 

Kapacita 

základní škola         IZO 102 520 151 550 

školní družina         IZO  120 100 720 70 

školní jídelna          IZO  102 956 910 555 

 

Audiovizuální a kancelářská technika  

 

Druh Počet Z toho pro řízení a provoz 

Počítač 112 10 

Fax 1 1 

Videokamera 3 2 

Fotoaparát 3 1 

Kopírka 1 1 

Tiskárna 7 3 

Radiopřijímač + el.psací stroj  1 + 1  1 + 1 

Multifunkční tiskárna 7 3 

Televizor 6 - 

Radiomagnetofon + CD, + Hifivěž 27 + 2 - 

Gramofon 1 - 

Dataprojektor 25 - 

mailto:zsjunacka@seznam.cz


 3 

Druh Počet Z toho pro řízení a provoz 

Videorekordér + DVD 7 + 3 - 

Projektor + diaprojektor 4 - 

Interaktivní tabule 9 - 

 

b) školská rada 
 

Školská rada byla zřízena dle § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ke dni 2. 8. 2005. 

Školská rada má šest členů.  

 

c) vybavení školy vyučovacími pomůckami, technikou apod. 

 
V letošním školním roce byla škola vybavena šatními skříňkami pro žáky 2. stupně,  

1 interaktivní tabulí pro reedukaci, multifunkční tiskárnou, novým softwarem pro žáky 

s vývojovými poruchami učení, 1 interaktivním dataprojektorem. Byla započata 1. etapa 

výstavby klidové zóny dvěma altány. 

 

d) tabulka počtu žáků a tříd 
 

Celkem žáků Počet tříd I. st. Počet tříd II. st. Počet odd. ŠD 

404 10 8 3 

 

2. Přehled učebních plánů 
 

ŠVP pro základní vzdělávání, Škola – základ života, č. j.: ZŠ 278/2007  

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti 

školy 

 
a) údaje o zaměstnancích školy 

 
Základní údaje o pracovnících školy  

počet učitelů ZŠ 26 

počet vychovatelů ŠD 3 

počet správních zaměstnanců ZŠ 6 

počet správních zaměstnanců ŠJ 6 

počet pracovníků celkem 41 

počet zaměstnankyň na MD 5 

 

 



 4 

b) údaje o pedagogických pracovnících 

 

Funkce Úvazek Roků pedag. praxe 
Stupeň 

vzdělání 
Aprobace 

Ředitelka 100 26 VŠ 1. - 5. r. 

Učitelka  100 21 VŠ 1. – 5. r. 

Učitelka  100 12 VŠ 1. – 5. r. 

Učitelka 100 21 VŠ Tv - Ov 

Učitelka 100 26 VŠ 1. – 5. r. 

Učitelka 100 21 VŠ Tv - Z 

Učitelka 100 24 VŠ Inf – Ing. 

Vychovatelka 85 21 SŠ vychovatelství 

Učitelka  100 27 VŠ 1. – 5. r. 

Učitel 100 12 VŠ Ing. 

Učitelka 100 7 VŠ Z - Bi 

Učitelka  100 26 VŠ 1. – 5. r. 

Učitelka. 100 31 VŠ 1. – 5. r. 

Učitelka 100 12 VŠ ČJ - D 

Učitelka 100 7 VŠ M - Ch 

Učitelka 100 23 VŠ Ing. 

Vychovatelka 85 26 SŠ vychovatelství 

Učitelka 86 40 VŠ Aj 

Učitelka 100 13 VŠ ČJ - HV 

Učitel 100 12 VŠ ČJ - D 

Učitelka 100 19 VŠ RJ - Ov 

Učitelka 100 21 VŠ AJ, NJ, ON 

Učitelka  100 19 VŠ 1. – 5. r. AJ 

Zástupkyně 44 37 VŠ Ch - Zzv 

Učitelka 100 18 VŠ M - Př 

Vychovatelka 34 4 SŠ zdravotní 

Zástupce 100 8 VŠ M - Ov 

Učitelka 100 7 VŠ ČJ - NJ 

Učitelka 100 15 VŠ 1. – 5. r. 

 

Průměrný věk pedagogického pracovníka v ZŠ činil 41,5 roků, v ŠD 40,33 roků, správních 

zaměstnanců 45,83 roků a zaměstnanců ve školní jídelně 42,5 roky. 

 

b) aprobovanost učitelů 

 
na 1. stupni 100 % 

na 2. stupni 94 % 

 

 

 



 5 

c) výuka cizích jazyků  

 

Cizí jazyk Počet hodin 
Z toho 

aprobovaně 
% aprobovanosti 

1. stupeň  -  anglický jazyk 23 18 78,26 

2. stupeň  -  anglický jazyk 39 12 30,77 

2. stupeň – německý jazyk 6 6 100 

 

Poznámka k tabulce: Výuka anglického jazyka neaprobovaně na 2. stupni je vyučována zatím 

paní učitelkou, která má aprobaci pro 1. stupeň z anglického jazyka a aprobaci pro druhý 

stupeň studuje a dokončí v následujícím školním roce. Další paní učitelka vykonala SZZ na 

jazykové škole. Výuka cizích jazyků neaprobovaně na 1. stupni - 2 vyučující absolvovaly 

rozšiřující studium Projektu G a rozšiřující studium MEJA. 

 

d) nabídka povinně volitelných a nepovinných předmětů 

 

Název Třídy 

povinně volitelné předměty 

 

Informatika 

VII. A, VII. B, 

 VIII. A, VIII. B, IX. A, IX. B 

 

Sportovní hry 

VII. A, VII. B, 

 VIII. A, VIII. B, IX. A, IX. B 

Německý jazyk 

VII. A, VII. B, 

 VIII. A, VIII. B 

Svět médií VIII. A, VIII. B 

Psaní na počítačové klávesnici VIII. A, VIII. B 

Anglický jazyk I. A, I. B, II. A, II. B 

Pohybové hry III. A, IV. A, IV. B, V. A, V.B 

Výtvarné činnosti III. A, IV. A, IV. B, V. A, V. B 

nepovinné předměty - - 

 

e) integrovaní zdravotně postižení žáci 
 

Ve škole bylo integrováno 23 žáků s vývojovou poruchou učení. 

 

f) zdravotní tělesná výchova 
 

Zdravotní tělesná výchova probíhala formou zájmového kroužku v počtu 13 žáků. 

 

4. Údaje o přijímacím řízení a zařazování žáků 

 

Zařazování žáků Počet žáků 

navštěvujících zdravotní TV 13 

ve školní družině 70 

zapsaných do 1. tříd 41 

odročena školní docházka 5 

 



 6 

Závěrečná zpráva o rozmístění žáků vycházejících ze ZŠ Ostrava–

Stará Bělá - školní rok 2011/2012 
 

Třída Žáci celkem Chlapci Dívky 

IX. A 21 10 11 

IX. B 26 10 16 

celkem 47 20 27 

 

Druh školy Celkem žáků % Chlapci % Dívky % 

Gymnázia 10 21 3 15 7 26 

SŠ a OU s maturitou 33 70 13 65 20 74 

OU učební obory 4 9 4 20 0 0 

Nezařazeni 0 0 0 0 0 0 

Součet 47 100 20 100 27 100 

 

Rozmístění žáků podle typu škol: 
   Ostrava mimo Ostravu  Nezařazeni Celkem uchazečů 

 
žáci 9. ročníku 46 1 -  47 

  

žáci 5. ročníku 14 - 4  18 

 

žáci 7. ročníku        1   -           -    1 

 

žáci 8. ročníku        1   -           -    1 

 

 

5. Přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

a) tabulka docházky 

 

  

Omluvené Neomluvené 
Omluvené/ 

žák 

Neoml. / 

žák 

2. st. z 

chov. 
3. st. z chov. 

1. stupeň 14 555 0 69,16 0 0 0 

2. stupeň 24 743 2 127,54 0,01 1 0 

CELKEM 39 298 2 97,18 0,005 1 0 

 

 

 

 

 

 



 7 

b) tabulka prospěchu 

 

Ročník Počet žáků 
Prospělo s 

vyzn. 
Prospělo Neprospělo 

Opravné 

zkoušky 

Neklasifi- 

kováno 

1. 53 53 0 0 0 0 

2. 41 40 0 0 0 1 

3.  33 31 2 0 0 0 

4. 36 28 8 0 0 0 

5. 47 38 9 0 0 0 

celkem 1. stupeň 210 190 19 0 0 1 

6. 54 32 22 0 0 0 

7. 53 15 38 0 0 0 

8. 40 13 27 0 0 0 

9. 47 16 31 0 0 0 

celkem 2. stupeň 194 76 118 0 0 0 

CELKEM 404 266 137 0 0 1 

 

 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

a) soutěže 2011/2012  
 

Název soutěže 

Školní kolo a 

obvodní kolo – 

počet 

žáků/umístění 

Okresní kolo 

– počet 

žáků/umístění 

Celostátní – 

počet 

žáků/umístění 

Výtvarné soutěže 

Podzim čaruje 400 30   

Svět kolem nás 400 10   

Tajemný svět barev – Draci, dráčci dráčata 400 25/1. místo   

Kniha a já 400   
15/1 práce 

oceněna 

Myslivost 400 
10/1. a 

2. místo 
  

Všechny barvy zeměkoule 200 10   

Výtvarná soutěž – Požární ochrana očima dětí 400 20   

Výtvarná soutěž ČT – Modrý tygr    8 

Výtvarná soutěž  - Hmyz 400 25 1/2. místo  

Výtvarná soutěž  - Meandry řeky Odry 400 12   

Výtvarná soutěž  - Ostrava očima dětí 400 10 

1/2. místo, 5 

oceněných žáků 

(čestné uznání) 

 

Výtvarná soutěž  - Malovaná písnička 400 20   

Malování pod modrou oblohou 100   

9/šest prací 

vybráno 

na celostátní 

výstavu 



 8 

Název soutěže 

Školní kolo a 

obvodní kolo – 

počet 

žáků/umístění 

Okresní kolo 

– počet 

žáků/umístění 

Celostátní – 

počet 

žáků/umístění 

Sportovní soutěže 

Orientační běh – Finále škol 2011  18/2. místo   

Vánoční volejbalový turnaj  10   

Velikonoční volejbalový turnaj  11/2. místo   

Orientační běh  16   

Obvodní kolo ve volejbale - dívky  9/3. místo   

Coca cola cup – soutěž v kopané  15 15  

Orientační běh „O tričko mistryň“  50/3. místo   

Poodří cup, volejbalový turnaj   12  

Plážový volejbal   10  

Vybíjená – chlapci 6. tříd  10   

Ostatní soutěže 

Jak sociální sítě změnily náš život 100   6/1. místo 

Olympiáda v českém jazyce 87    

Recitační soutěž 2. stupně 190 4   

Zeměpisná olympiáda  3/ 1. místo   

Velká cena ZOO  20   

Recitační soutěž 1. stupně 30 3   

Dopravní soutěž 1. stupně  8   

Matematická soutěž - Klokan 168    

Chovatelská soutěž 1 1. místo   

Pythagoriáda 61  
2/2 úspěšní 

řešitelé 
 

Matematická olympiáda 12  
7/4 úspěšní 

řešitelé 
 

Zdatný páťák  
8/1., 3. a 6. 

místo 
  

Dějepisná olympiáda 3    

 

b) účast na životě v městském obvodu, kulturní vystoupení 

 
Měsíc/rok Název akce Ročníky 

12/2011 Vánoční koncert 1. – 9. 

3/2012 Vystoupení v klubu důchodců 1. 

5/2012 Vystoupení  k vítání občánků ve Staré Bělé 1. 

5/2012 Vystoupení na vernisáži výstavy 1. – 9. 

6/2012 Vystoupení u příležitosti rozloučení s žáky 9. ročníků 9. 

 
 



 9 

Prevence sociálně patologických jevů  
 

 

1. Počet pracovníků pověřených prevencí: 1, z toho 1 vyškolen – Chrástecká Eliška 

                               (Specializační studium na Ostravské univerzitě – Prevence soc. pat jevů) 

 

 

2. Preventivní aktivity pro žáky: 

a) jednorázové: - Městské policie Ostrava, pro 1. až 9. třídy 

- projekt Etické dílny – Pavučina, o. s.; přednášky pro 7. až 9. ročníky 

- Škola osobního života, čtyřhodinové přednášky s tématem rodina 

  a sexuální výchova 

   - Tomáš Graumann, dvakrát zachráněné dítě (8., 9. roč.) 

- Roman Povala – přednáška k prevenci závislosti na návykových    

látkách (pro 9. třídy) 

- exkurze do Osvětimi (9. třídy)  

   - Zdravotnický kurz pro žáky devátého ročníku 

b) průběžné:  - program „Zdravý životní styl“ – sdružení Faust (1. – 5. roč.) 

- program „Buď OK“ – Renarkon, o.p.s. (6. – 9. roč.) 

 

 

3. Preventivní aktivity pro rodiče: 

a) jednorázové: individuální pohovory s rodiči výchovně problémových žáků 

 

 

 

 

4. Preventivní aktivity pro učitele: 

a) jednorázové vzdělávací akce: - Konference k tématu nebezpečí internetové 

komunikace (Chrástecká) 

 - Konference k Vzdělávacímu programu pro pedagogy 

ZŠ a SŠ v oblasti soc. pat. jevů (Bjačková, Chrástecká) 

b) průběžné vzdělávání učitelů: - Vytváření pozitivního sociálního prostředí ve školách 

(Chrástecká, Zezulka) 

 

 

5. Předpokládané preventivní aktivity pro školní rok 2012/2013 

a) aktivity pro žáky: – přednášky Městské policie Ostrava 

    - projekt sdružení FAUST 

    - projekt RENARKONU, o.p.s. 

- projekt Etické dílny 

- semináře Centra pro rodinu a sociální péči 

b) aktivity pro rodiče: – individuální pohovory 

- dle zájmu zajištění přednášky z oblasti prevence rizikových 

   jevů 

c) aktivity učitelů: – projekt Vytváření pozitivního sociálního prostředí na školách   

(Chrástecká, Zezulka) 

- semináře KVICU, OSU, PPP, NIDV (dle nabídky organizací, 

  zájmu pedagogů a finančních možností školy) 

 

 



 10 

d) vydávání školního časopisu 

 
I v letošním školním roce 2011/2012 pokračujeme v tradici vydávání školního časopisu 

„Bělásek.“ Žáci i učitelé celé školy do něj mohou přispívat svými články, fotografiemi, 

obrázky apod.  Redaktoři Bělásku z řad žáků se scházejí pravidelně každý týden v pondělí 

v kroužku Mediální komunikace.  Žáci se podílí na psaní článků, tvorbě obrázků a jejich 

grafické úpravě a celkové úpravě časopisu, na tisku a jeho rozšiřování po škole. Mimo práce 

na vytváření časopisu, se malí redaktoři účastní i dětských tiskových konferencí. Časopis je 

k nahlédnutí i na webových stránkách školy. V letošním roce se nám podařilo na zlepšení 

podmínek pro tvorbu žákovského časopisu a jeho publikování získat dotaci z rozpočtu 

statutárního města Ostravy v hodnotě 10 000 Kč, za niž městu moc děkujeme. 

 

e) zájmové kroužky 
 

Základní škola organizovala tyto zájmové útvary: 

 

- Knihomol 

- Školní časopis Bělásek  

- sborový zpěv  

- World English s rodilým mluvčím 

- volejbalový kroužek 

- zdravotní tělesná výchova 

 

 

Školní družina organizovala tyto zájmové útvary: 

 

- rukodělný kroužek 

- výtvarný kroužek 

- přírodovědný kroužek 

- sportovní kroužek 

 

ZUŠ V. Petrželky Ostrava – Hrabůvka vyučovala v naší škole zpěv, hru na klavír, housle, 

flétnu, přípravku, SH zobcových fléten, hudební nauku. ZUŠ navštěvovalo 95 žáků. 

 

Ve škole pracuje školní parlament, který se schází čtvrtletně a vyjadřuje se k dění ve škole. 

Zasedání školního parlamentu se zúčastňuje na pozvání i vedení školy 

 

f) kulturní pořady, přednášky, besedy, akce školy 

 
Kulturní pořady jsme vybírali především z nabídky představení pro základní školy, kterou 

připravil Kulturní dům Ostrava. Rovněž jsme reagovali na aktuální kulturní programy  

ve městě. 

 

Kulturní akce  
 

Měsíc/rok Název akce Ročníky 

2011/2012 Besedy v knihovně 1. – 5.  

2011/2012 Besedy s policí 1. – 9. 



 11 

Měsíc/rok Název akce Ročníky 

2011/2012 Faust – Prevence negativních jevů 1. – 5.  

2011/2012 Renarkon 6. – 9. 

2011/2012 Etické dílny 6. – 9.  

2011/2012 Zábavná odpoledne s TŠ TREND ŠD 

9/2011 Lesní škola 6. 

9/2011 Běh  naděje 1. – 9. 

10/2011 Exkurze do zahradnictví 8. 

10/2011 Exkurze Landek 8. 

11/2011 Návštěva muzea v Ostravě 6. 

11/2011 Bruslení - Sareza 7. – 8. 

11/2011 Exkurze QQ studio 6. 

12/2011 Dětská tisková konference 7. – 9. 

12/2011 Návštěva vánoční výstavy ŠD 

12/2011 Exkurze do SŠ Ahol 9. 

12/2011 Vánoční koncert školy 1. – 9. 

12/2011 Koncert – Pavel Šporcl 8. 

   

3/2012 Velikonoční výstava – návštěva  ŠD 

4/2012 Vystoupení členů historického šermu (Pernštejni) 6. – 9. 

4/2012 Pálení čarodějnic 1. – 9. 

5/2012 Grauman - přednáška 8. – 9. 

5/2012 Janáčkova filharmonie koncert 7. 

5/2012 Bambiriáda 8. 

6/2012 Dětský den 1. – 9. 

6/2012 Dravci  - Ukázka dravých ptáků 1. – 9.  

 

Kino  
 

Měsíc/rok Název akce Ročníky 

10/2011 PlanetaZemě – projekce - Čína 6. – 9. 

11/2011  Projekce Fimfárum 1. – 5.  

3/2012 
PlanetaZemě – projekce – Tajemný svět Equádoru a 

Galapág 
1. – 5. 

5/2012 Modrý tygr 4. – 9. 

 

Loutkové divadlo Ostrava 
 

Měsíc/rok Název akce Ročníky 

9/2011 O pejskovi a kočičce 1. 

9/2011 Kráska a zvíře 4. – 5.  

10/2011 Stepující stonožka 8. 

1/2012 Dívka s pomeranči 9. 

1/2012 Příběhy včelích medvídků 1. – 2.  

1/2012 Pinokio 3. 



 12 

Měsíc/rok Název akce Ročníky 

1/2012 Lucerna 6. 

2/2012 Tučňáci na arše 4. - 5.  

3/2012 Lucerna 7. 

6/2012 Ošklivé káčátko 1. 

01/2012 Jumping drums – KD Akord 2. – 4. 

03/2012 Obrázky z výstavy - DKMO 6. 

4/2012 Kocour Modroočko – KD Akord 1. 

5/2012 Ferda mravenec - muzikál 1. – 3.  

 

Škola v přírodě 

 
V měsíci červnu se zúčastnilo 125 žáků prvního stupně (žáci 1. – 4. tříd) a 7 našich pedagogů 

školy v přírodě v areálu jesenického střediska Doubrava u Ondřejovic. Škola v přírodě 

proběhla ve spolupráci s Dětskou agenturou z Opavy. 

 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Pracovníci naší školy se zúčastnili následujících vzdělávacích akcí: 
 

Název kurzu, semináře 
Počet ped. 

pracovníků 
Rozsah 

Vzdělávací 

instituce 
Výstup 

Zahraniční stáž Finsko 
1 8 dnů KVIC 

Osvědčení 

 

Editace a natáčení videa 1 12 hodin VŠB Osvědčení 

Moderní škola 1 80 hodin PPP Osvědčení 

Krajská konference ICT 1 10 hodin KVIC Osvědčení 

Secondary school international 1  80 hodin Kurz DVPP Osvědčení 

Práce s digitální fotografií 1  12 hodin  VŠB Osvědčení 

Seminář pro „Partnerské školy“ 2  1,5 hodin FRAUS Osvědčení 

Školské systémy zemí EU 2 4 hodiny KVIC Osvědčení 

Typologie MBTI v řízení školy 1 4 dny KVIC Osvědčení 

Univerzita T. Bati Zlín 
1 196 hodin Univerzita T. Bati Zlín 

2. ročník 

studia 

Vzdělávací lídr  1 16 hodin KVIC Osvědčení 

Vzdělávací lídr 1 16 hodin KVIC Osvědčení 

Metodická poradna 1 4 hodiny KVIC Osvědčení 

Pohoda 2 2 dny SCIO Osvědčení 

VV-prostorové kreativní hry 1 10 hodin Ostravská univerzita Osvědčení 

Klíč k moderní výuce 1 1,5 h Fraus Osvědčení 

Software Bakaláři 2 
4 hodiny 

Služba škole Mladá 

Boleslav 
Osvědčení 

Reedukace vývojových poruch učení 2 6 dní KVIC Osvědčení 

Zákoník práce - novelizace 1 
5 hodin 

Vzdělávací centrum 

Ostrava 
Osvědčení 



 13 

 

Název kurzu, semináře 
Počet ped. 

pracovníků 
Rozsah 

Vzdělávací 

instituce 
Výstup 

Novela školského zákona 1 4 hodiny F. Žďár nad Sázavou Osvědčení 

Pracovněprávní spory před soudy 1 4,5 hodiny NIDV  

Manažerský program Učící se škola 1 100 hodin 

Centrum dalšího 

vzdělávaní Ped. fakulta 

OU 

Osvědčení 

 

Konference ICT 2012 1 6 hodin KVIC Osvědčení 

Tvořivé metody výuky matematiky 1 4 hodiny KVIC Osvědčení 

Seminář pro učitele AJ 1 4 hodiny INFOA Osvědčení 

Finanční gramotnost pro žáky 2. stupně 2 
8 hodin KVIC Osvědčení 

Osobnostní rozvoj 1 3 dny Euroskola Třinec Osvědčení 

Efektivní komunikace s žáky 1 3 dny Euroskola Třinec Osvědčení 

Čteme s nečtenáři 3 1 den KVIC Osvědčení 

Angličtina pro učitele 6  

1 x týdně 

září - 

červen 

First international 

school 
Osvědčení 

Žákovská konference – nebezpeční virtuální 

sítě 1 
3 hodiny 

Občasnké sdružení 

Rizika internetu 
 

Jak vyučovat finanční gramotnost poutavě a 

zábavně 2 
4 hodiny KFP, s.r.o. Osvědčení 

Seminář Gepard – informační gramotnost 1 4 hodiny  SCIO Osvědčení 

Většina akcí byla hodnocena kladně. Zkušenosti, znalosti a dovednosti získané na kurzech 

pedagogové využívali ve vyučovacím procesu a tím zvyšovali odbornost výuky. 

 

Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení: 

 

Počet pedagogů 46 

počet školení  33 

 

8. Inspekční činnost 
 

Ve školním roce 2011/2012 proběhly: 

 

- veřejnosprávní kontrola poskytování neinvestičního a investičního příspěvku k datu  

    27. 12. 2011   - bez závad, 

 

-   veřejnoprávní kontrola hospodaření za období 11/2010 – 10/2011 – bez závad, 

                                               

-   kontrola KHS MSK ve ŠJ – bez závad, 

 

- kontrola ČŠI – veřejnosprávní kontrolou využívání finančních prostředků SR nebyly zjištěny 

nedostatky. Státní kontrolou dodržovaných ustanovení zákona č. 561/2004 Sb., ve znění 

účinném v kontrolovaném období, a souvisejících a prováděcích právních předpisů v oblasti 

školního stravování s ohledem na cílovou skupinu strávníků a na typ školského zařízení, pro 

který školské zařízení zajišťuje služby, bylo zjištěno porušení: škola poskytovala školní 

stravování žákům v době jejich neplánované nepřítomnosti, a to v hodnotě finančního 

normativu. Závada ihned odstraněna. 



 14 

9. Základní údaje o hospodaření 
 

a) výnosy 

Hospodářský rok: 2011 

 Celkové výnosy  19 646 428,61 

 1. od státu 15 506 405,75 

Hospodářský rok: 2011 

 2. od obce 2 444 871,00 

 3. od zákonných zástupců žáků 1 332 700,00  

 4. z hospodářské činnosti 266 732,74 

 5. ostatní 95 719 ,12 

 

 

 

b) náklady 

Hospodářský rok: 2011 

 Celkové náklady 19 541 428,61 

 1. investiční náklady 0,00 

 2. neinvestiční náklady 19 541 428,61 

 z toho na mzdy pracovníků školy, náhrada mzdy 10 606 631,00 

            zdravotní a sociální pojištění 3 601 220,00 

            ostatní platby za provedené práce 416 560,00 

             učebnice, učební texty, pomůcky 621 735,82 

             vzdělávání pedagogických pracovníků 27 000,00 

             ostatní provozní náklady 4 268 281,79 

Hospodářský výsledek: 105 000,00 

 

Další mimorozpočtové finanční zdroje získané prostřednictvím projektů, do kterých se škola 

zapojila: 

 

Poskytovatel Název projektu Částka 

Statutární město Ostrava České tradice očima dětí 5 000,00 

Statutární město Ostrava Pomáhejme si 5 000,00 

EU - OPVK Škola základ života 1 921 398,00 

   

   

   

CELKEM  1 931 398,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

10. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, 

organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při 

plnění úkolů ve vzdělávání 
 

Spolupráce s odborovou organizací je pravidelná, zaměstnanci jsou informování na všech 

provozních poradách o finančních, personálních, organizačních, hygienických, 

bezpečnostních záležitostech školy. Výše uvedené záležitosti jsou podrobně konzultovány 

vedením školy s představiteli odborové organizace. 

 

Mezi další partnery, se kterými škola úzce spolupracuje patří: rada školy, školská komise při 

ÚMOb Stará Bělá, sdružení rodičů. V rámci této spolupráce jsou konzultovány hlavní úkoly 

ve vzdělávání a rozvoji školy. 

 

11. Závěr 
 

Tato zpráva je v souladu s § 10 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a vyhlášky č. 15/2005 Sb., 

kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení 

školy. V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím  

a vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních 

zpráv a vlastního hodnocení školy, musela být zpráva částečně omezena v oblasti osobních 

informací. 

 

 

 

V Ostravě – Staré Bělé 2. 7. 2012    Mgr. Jarmila Bjačková 

      ředitelka školy 

 

 

 

 


